

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ  
മുന്നാം സമ്മേളനം**

2021 നവംബർ 11, വ്യാഴം

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. മന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന :**

2021 നവംബർ 09 - 10 തീയതിയിലെ 529-ാം നമ്പർ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിട്ട് ചോദ്യത്തിന്റെ ഉത്തരത്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തി കൊണ്ട് ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. രോഷ്ണി അഗസ്റ്റിൻ പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

**3. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ കേന്ദ്ര പൊതുഫേഡിലോ സ്ഥാപനങ്ങൾ വിറ്റിക്കുന്ന നടപടികളും ഹൈവേ, റെയിൽവേ തുടങ്ങിയ പൊതു ആസ്തികൾ സ്വകാര്യഫേഡിക്കുന്ന കെക്മാറാൻ എടുത്ത തീരുമാനവും പിൻവലിക്കാൻ കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. എൻ. ഉള്ളിക്കുഷ്ണൻ നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) 1921-ലെ മലബാർ കലാപത്തിലെ സ്വാതന്ത്ര്യ സമരപോരാളികളായ രക്തസാക്ഷികളുടെ പേര് രക്തസാക്ഷി പട്ടികയിൽ നിന്നും നീക്കം ചെയ്തുകൊണ്ട് ഇന്ത്യൻ ചരിത്ര ഗവേഷണ കൗൺസിലിലും കേന്ദ്ര സർക്കാരും നടത്തുന്ന നീക്കത്തിൽ നിന്നും പിന്തിരിപ്പിക്കുവാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഇടപെടേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ മത്സ്യബന്ധനം, സാംസ്കാരികം, യൂവജനകേഷ്മം വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**4. മേശപ്പുരിത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.
- (2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്).

**5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

യുവജനക്കേഷമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതി അഭ്യുക്തക്കായ ശ്രീ. എൻ. ഷംസീർ സമിതിയുടെ നന്ദാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**6. ചട്ടത്തിനുള്ള ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന :**

2021 ജൂൺ 21-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 58/2021/തൊഴിൽ (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 481/2021) മുഖ്യമന്ത്രി പ്രസ്തുതിച്ചിട്ടുള്ള 2021-ലെ കേരള അസംഘടിത തൊഴിലാളി സാമൂഹ്യ സുരക്ഷ (ഭേദഗതി) പദ്ധതിക്ക് ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബാബ് നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

**7. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2021-ലെ കേരള സ്വാഗത്യ കോളേജ് അഭ്യാസക-അനബ്യാസക ജീവനക്കാർ (നിയമനവും സേവനവും സമകളും) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പങ്ങളും. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

**8. ധനകാര്യം :**

2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടുപ്പിലും.

**9. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

2021- ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (4-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരാല്പങ്ങളും.

(ചർച്ച കൂടാതെ പാസ്സാക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ, എസ്. വി. ഉള്ളികൃഷ്ണൻ നായർ,  
തിരുവനന്തപുരം,

സെക്രട്ടറി.

2021 നമ്പർ 10.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Third Session**

*Thursday, November 11, 2021*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Statement by Minister:**

Shri. Roshy Augustine, Minister for Water Resources to make a statement correcting the answer given to Starred Question No 529 on November 09, 2021.

**III. Calling Attention:**

(1) Shri. K. N. Unnikrishnan to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the necessity to urge the Central Government to withdraw the decisions taken for the sale of Central Public Sector Undertakings in the State and to transfer public assets such as highways and railways to private sector.

(2) Shri. N. Samsudheen to call the attention of the Minister for Fisheries, Culture and Youth Affairs to the necessity for the intervention of the State Government to repel the move made by the I.C.H.R. and the Central Government to remove the names of the Martyrs of the Malabar Rebellion, 1921 from the list of Martyrs of the freedom struggle.

**IV. Papers to be Laid:**

(1) As per List 1.

(2) As per List 2 (Under Rule 47(2)).

**V. Presentation of Report:**

Shri. A. N. Shamseer, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the First Report of the Committee.

**VI. Consideration of Amendment to Rule:**

Consideration of Amendments to the Kerala Unorganized Workers' Social Security (Amendment) Scheme, 2021 issued in G.O. (P) No. 58/2021/Labour dated 21.06.2021 (S.R.O.No.481/2021) given notice of by Shri. Anoop Jacob.

(Amendment notice circulated separately)

**VII. Legislative Business:**

Motion for consideration and further stages of The Kerala Self Financing College Teaching and Non-Teaching Employees (Appointment and Conditions of Service) Bill, 2021 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

**VIII. Financial Business:**

Discussion and Voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2021-2022.

**IX. Legislative Business:**

Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No.4) Bill, 2021.

(To be passed without discussion)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
November 10, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,  
Secretary.